
 
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 C. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СОШ №3 с. Серноводское» Серноводского муниципального района) 
 

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни дешаран хьукмат 
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   

«ЭНА-ХИШКАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ЙУККЪЕРА №3 ЙОЛУ ШКОЛА» 

(МБДХЬ Эна-Хишкан муниципальни к1оштан «Эна-Хишкан №3 йолу ЙуЙуШ») 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2025г. № 98 
с. Серноводское 

О проведении Всероссийской олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году 
 

       

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020г. №678 (далее Порядок), на основании приказов МОН ЧР от 

26.08.2025 г. №707-п, МУ «Отдел образования Серноводского 

муниципального района» от 29.08.2025г. №87-од «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников…в 2025-2026 учебном году», в 

целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей 

п р и к а з ы в а ю: 

I. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2025-2026 учебном 

году (далее - Олимпиада) по следующим предметам: чеченский язык, 

чеченская литература, русский язык, литература, история, право, 

обществознание, английский язык, математика, информатика, физика, 

биология, химия, география, астрономия, основы безопасности и защита 

Родины (ОБЗР), физическая культура, Труд (технология), экономика, 

искусство (МХК), экология в соответствии графика (прилагается). 

II. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьных этапов 

олимпиады в составе: 

Эльгукаева А. М., директор, - председатель; 

Члены жюри: Дишнеева Р. А. – зам по УВР; Ночхоева Х. В. – учитель 

высшей категории нач. кл.; Джакаева М. У., учитель чеченского языка 

высшей категории; Раисова Л. Б., учитель математики высшей категории; 



Закаева М. Г., зам директора по ВР; Успанова К. М., социальный педагог - 

секретарь. 

Оргкомитету обеспечить проведение олимпиады в соответсвии с 

организационно-технологической моделью её проведения, провести анализ 

выполненных работ, отметить победителей, организовать рассмотрение 

апелляций. 

III. Утвердить предметные жюри школьного этапа олимпиады по проверке 

выполненных олимпиадных заданий в составе: 

1. История, обществознание, право, экономика – Эльгукаева А. М. 

(председатель); Дишнеева Р. А., Личиева К. У., Магомадова Х. М. 

2. Русский язык, литература, искусство – Эльгукаева А. М. 

(председатель); Алиева К. Б., Борщигова И. А., Бахаева Р. Ж., Абуева 

А. С.; Исмаилова Л. Р., Ночхоева Х. В.  

3. География, ОБЗР – Эльгукаева А. М. (председатель); Дишнеева Р. А.,  

Эльгукаева А.А. 

4. Биология, экология, химия – Эльгукаева А. М. (председатель); 

Дишнеева Р. А., Эльгукаева А. А., Агаева А. С. 

5. Математика – Дишнеева Р. А. (председатель); Раисова Л. Б., Исаева Ф. 

С., Сагитов А. А., Чертоева П. А.; Исмаилова Л. Р., Ночхоева Х. В.  

6. Чеченский язык, чеченская литература – Дишнеева Р. А. 

(председатель); Джакаева М. У., Акуева Р. И., Табуркаева З. О. 

7. Ангийский язык – Дишнеева Р. А. (председатель); Сембиева А. А.,  

Дадаева М. Э. 

8. Информатика – Эльгукаева А. М. (председатель), Дишнеева Р. А., 

Умархаджиев М-Х. Р. 

9. Физика, астрономия – Эльгукаева А. М. (председатель); Дишнеева Р. 

А., Муртазалиев М. М. 

10. Физическая культура – Эльгукаева А. М. (председатель); Дишнеева Р. 

А., Эльгукаев С. А.  

11. Труд (технология) – Эльгукаева А. А. (председатель), Дишнеева Р. А., 

Эльгукаев С. А. 

Предметным жюри проверить и сдать протоколы олимпиад и работы 

уч-ся на второй день после олимпиады. 

IV. Учителям-предметникам обеспечить подготовку учащихся школы для 

школьного этапа по общеобразовательным предметам с 4 по 11 класс, 

классным руководителям оформить заявления, согласие на обработку 

персональных даных участников олимпиады до 12.09.2025г. 

V. Назначить школьным координатором, ответсвенным за получение 

олимпиадных заданий зам по УВР Дишнееву Р. А.; всем задействованным в 

олимпиаде обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий 

школьного этапа. 



VI. Ответственность за информационное сопровождение олимпиады через 

размещение информации на школьном сайте, а также проведение олимпиады 

по образовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия, физика  с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, возложить на зам по ИКТ 

Умархаджиева М-Х. Р. 

VII. Обеспечить освобождение в установленном порядке участников 

школьного этапа Оимпиады от учебной нагрузки в дни проведения 

Олимпиады согласно графику, классным руководителям довести данную 

информацию до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

VIII. Завхозу Эльгукаеву А. А. обеспечить выполнение санитарно-

эпидемиологических требований при проведении Олимпиады.  

IX. Контроль над исполнением оставляю за собой. 

 

Директор                                                                      А. М. Эльгукаева 

  м. п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-29T21:17:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. СЕРНОВОДСКОЕ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




